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Estado de Resultado
Al 31 de enero de 2025 y de 2024

(Expresado en Cérdobas)

INGRESOS FINANCIEROS POR
Disponibilidades
Inversiones negociables y a vencimiento
Utilidad en venta de inversiones en valores
Cartera de créditos
Diferencia cambiaria
Otros Ingresos financieros

TOTAL DE INGRESOS FINANCIEROS

GASTOS FINANCIEROS POR
Obligaciones financieras
Obligaciones con instituciones financieras v otros financiamientos
Pérdida en venta de inversiones en valores
Deudas subordinadas y obligaciones convertibles en acciones
Diferencia cambiaria
Otros gastos financieros

TOTAL DE GASTOS FINANCIEROS

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Gastos por provision por incobrabilidad de la cartera de créditos directa
Ingresos por recuperacidn de la cartera de créditos directa saneada
Gastos por deterioro de inversiones saneadas

MARGEN FINANCIERO NETO

Ingresos operativos diversos
Gastos operativos diversos
RESULTADO OPERATIVO BRUTO

PARTICIPACION EN RESULTADOS DE ASOCIADAS
Utilidades en asociadas
Pérdidas en asociadas

GASTOS DE ADMINISTRACION
Gastos de administracion y otros
Gastos con personas vinculadas

RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA
Impuesto a la renta

RESULTADO DEL EJERCICIO o T i~

2025

252,026.90
546,420.99
18,247,410.62
-0.00

19,045,858.51

1,514,219.01
2,264,101.77

3,778,320.78
15,267,537.73

3,740,443.84
1,883,845.64

13,410,939.53

13,271,306.32
4,634,880.93
22,047,364.92

14,612,064.91
14,612,064.91

7,435,300.01
2,247,728.80

5,187,571.21

2024

176,010.39
578,230.30

18,247,062.33

19,001,303.02

1,911,473.22
1,813,734.16

3,725,207.38
15,276,095.64

4,992,698.53
1,514,145.36

11,797,542.47

11,565,681.26
2,706,676.15
20,656,547.58

12,650,634.94
12,650,634.94

8,005,912.64
2,406,488.98

5,599,423.66
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