



FID,S.A.  
Estado de Resultado  
Al 31 de enero de 2025 y de 2024  
(Expresado en Córdobas)

	2025	2024
<b>INGRESOS FINANCIEROS POR</b>		
Disponibilidades	252,026.90	176,010.39
Inversiones negociables y a vencimiento	546,420.99	578,230.30
Utilidad en venta de inversiones en valores	-	-
Cartera de créditos	18,247,410.62	18,247,062.33
Diferencia cambiaria	-0.00	-
Otros Ingresos financieros	-	-
<b>TOTAL DE INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>19,045,858.51</b>	<b>19,001,303.02</b>
<b>GASTOS FINANCIEROS POR</b>		
Obligaciones financieras	1,514,219.01	1,911,473.22
Obligaciones con instituciones financieras y otros financiamientos	2,264,101.77	1,813,734.16
Pérdida en venta de inversiones en valores	-	-
Deudas subordinadas y obligaciones convertibles en acciones	-	-
Diferencia cambiaria	-	-
Otros gastos financieros	-	-
<b>TOTAL DE GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>3,778,320.78</b>	<b>3,725,207.38</b>
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>15,267,537.73</b>	<b>15,276,095.64</b>
Gastos por provisión por incobrabilidad de la cartera de créditos directa	3,740,443.84	4,992,698.53
Ingresos por recuperación de la cartera de créditos directa saneada	1,883,845.64	1,514,145.36
Gastos por deterioro de inversiones saneadas	-	-
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>13,410,939.53</b>	<b>11,797,542.47</b>
Ingresos operativos diversos	13,271,306.32	11,565,681.26
Gastos operativos diversos	4,634,880.93	2,706,676.15
<b>RESULTADO OPERATIVO BRUTO</b>	<b>22,047,364.92</b>	<b>20,656,547.58</b>
<b>PARTICIPACION EN RESULTADOS DE ASOCIADAS</b>		
Utilidades en asociadas	-	-
Pérdidas en asociadas	-	-
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>		
Gastos de administración y otros	14,612,064.91	12,650,634.94
Gastos con personas vinculadas	14,612,064.91	12,650,634.94
<b>RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA</b>	<b>7,435,300.01</b>	<b>8,005,912.64</b>
Impuesto a la renta	2,247,728.80	2,406,488.98
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>5,187,571.21</b>	<b>5,599,423.66</b>

El presente Estado de Resultado fue aprobado por la Junta Directiva bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

